
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Vito, 287  -  85050 - TITO (PZ) 
sito web: www.ictito.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it - Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it 

C.F.: 96032810762 -  Codice Meccanografico: PZIC86300A - C.U.F.: UFJGDE  - tel./fax 0971.794006 
______________________________________________________________________________________ 

DECRETO DI RICOSTITUZIONE CON INTEGRAZIONE  
COMPONENTI  NEL  COMITATO DI   VALUTAZIONE DOCENTI 

a.s. 2018/19 
TRIENNIO 2018 – 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’art. 25 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
VISTO   il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 
materia di istruzione e formazione”;  
VISTA la Legge n. 107/2015, che all’art. 1, co. 129, rimodula la composizione del Comitato di 
Valutazione  dei  Docenti;  
VISTO  l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 13 
luglio 2015, n.107;  
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale, col quale  risulta essere  stato nominato 
anche il componente esterno di competenza;  
VISTO il decreto dirigenziale del 12/03/2016 Prot. n. 891/C.1 con il quale veniva costituito il collegio                       
intero del comitato di valutazione per il triennio  2015/2018;  
CONSIDERATO che del Comitato di Valutazione dei Docenti per il triennio 2015-2018 costituito con il 
decreto del 12-03-2017 protocollo 891, risultano farne parte persone non più appartenenti a questa scuola;  
CONSIDERATO che al 01-09-2018, con l’inizio dell’anno scolastico 2018/19 Dirigente Scolastico
risulta essere il Prof. Scapicchio Gesualdo;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 05-04-2019, con cui è stata designata l’insegnante      
Pascale Maria Teresa componente di rappresentanza del Collegio in sostituzione dell’insegnante  
POTENZA Teresa; 
CONSIDERATO  che lo stesso Comitato di Valutazione, ai sensi della Legge 107 di cui sopra, dovrà 
essere composto da: Dirigente Scolastico, n. 2 Genitori, n. 3 Docenti (n. 2 indicati dal Collegio dei  
Docenti e n. 1 dal Consiglio di Istituto) e n. 1 Componente esterno nominato dall’USR Basilicata;  
CONSIDERATA  la necessità di ricomporre e rinnovare la nomina del Comitato di Valutazione dei 
Docenti  per il corrente anno scolastico 2018-2019 ricadente nel triennio 2018-2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13.05.2019 con cui viene nominata quale nuovo 
componente del Comitato di Valutazione l’Ins. Roberta ORLANDO della Scuola Primaria “Cafarelli” 

DECRETA 
Il Comitato di Valutazione dei Docenti per il corrente a.s. 2018-2019 risulta così ricomposto: 

N. Cognome  Nome  Componente  Rappresentanza  

1 SCAPICCHIO GESUALDO Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo 

2 PASCALE MARIA TERESA Docente  Collegio Docenti 

3 STELLATO ANGELA Docente  Collegio Docenti 

4 ORLANDO ROBERTA Docente  Consiglio di istituto 

5 LAURINO MARIA PINA Genitore  Consiglio d’Istituto 

6 ODDONE GIANLUCA Genitore  Consiglio d’Istituto 

7 GALLO GIOVANNA Esterno Ufficio Scolastico Regionale 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Prof.  Gesualdo SCAPICCHIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 1993                                                                                                                                                                                                              




